

ЗАО "Спитамен Банк"
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 31 декабря 2023 года

АКТИВЫ	СОМОНӢ
Денежные средства и счета в Национальном банке Таджикистана	395 584 673
Обязательные резервы в НБТ	39 290 234
Средства в банках	129 400 410
Межбанк. ссуды небанковских КО в РТ	23 147 317
Ссуды клиентам Брутто	994 353 003
Фонд покрытия возможных потерь по ссудам	(116 842 495)
Ссуды клиентам Нетто	877 510 508
Депозитные сертификаты НБТ	-
Инвестиции в другие компании	80 726
Земля и здания банка	24 317 811
Здания в процессе производства	-
Мебель, приспособление и оборудование	62 772 259
Износ и амортизация основных средств	(24 011 685)
Полученные залоги для перепродажи	1 077 287
ФПВП по полученным залогами для перепродажи	(2 131 218)
Нематериальные активы	38 872 846
Амортизация нематериальных активов	(14 996 087)
Текущие / Отложенные налоговые активы	-
СПОТ операции А	59 251 520
Прочие активы	206 936 406
ИТОГО АКТИВОВ	1 817 103 007
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:	
К оплате НБТ	10 000 000
К оплате Правительству РТ	-
К оплате другим банкам	67 053 968
Средства клиентов	816 023 915
Текущие и отложенные налоговые обязательства	1 021 732
СПОТ операции П	59 413 534
Другие обязательства	658 251 359
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ:	1 611 764 509
КАПИТАЛ:	
Акционерный капитал	80 181 900
Избыток капитала	-
Резерв для будущих операций организации	40 520 870
Резерв на непредвиденные обстоятельства	3 123 841
Общий резерв	7 527 582
Резерв переоценки	6 648 660
Нераспределенная прибыль /(Накопленный убыток) прошлых лет	-
Прибыль/(убыток) текущего года	27 890 086
Субординированный долг	39 445 560
ИТОГО КАПИТАЛ:	205 338 499
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛ	1 817 103 007

Председатель Правления

Н. Самандарзода

Главный бухгалтер

Ф. Исхаков



ЗАО "Спитамен Банк"
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
 на 31 декабря 2023 года

(сомоний)

Процентный доход	160 198 037
Процентный расход	(104 661 290)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ ФПВП	55 536 747
ФПВП	(8 615 197)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	46 921 550
Чистая прибыль /(убыток) от операций с иностранной валютой	79 333 993
Коммиссионные доходы	46 843 554
Коммиссионные расходы	(26 470 476)
Другие доходы	12 438 556
(Формирование)/восстановл.резерва под обесц.по проч.операциям	1 120 389
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	113 266 016
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	160 187 566
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(125 324 958)
Прибыль / (убыток) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	34 862 608
Налог на прибыль	(6 972 522)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ / (УБЫТОК)	27 890 086

Председатель Правления

Н. Самандарзода

Главный бухгалтер

Ф. Исаков



(Handwritten signature)

(Handwritten signature)